1 / 2

	 メディアリリース

2016 年 1 月 13 日（水）

報道関係者各位

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

1 月 16 日	 東日本リーグ 2015 第 8 節

新宿区の「ダイバーシティ Day」会場で開催

	 NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、1 月 16 日（土）に東日本リーグ

2015 第 8 節を新宿区大久保公園で開催します。「多様性と多文化共生」、「ユニバーサルデザ

インによるまちづくり」を掲げる新宿区での開催は、一昨年から続き 3 回目です。当日は、

前節で優勝を決めた Grande	 TOKYO の試合を含むロービジョンフットサル（弱視クラス）公

式戦のほか、関東のブラインドサッカーチーム所属選手によるデモンストレーション試合

（全盲クラス）を実施します。

	 会場では、一般来場者向けのブラインドサッカー体験会だけでなく、出店コーナーで新宿福祉作

業所によるパンの販売を行います。

	 JBFA は、地域リーグを通じ、活動するチームと地域の人たちが出会い、支えあっていける場を提

供して参ります。本大会ならびに各チームへの継続取材もお受けしておりますので、ご取材をご検

討くださいますようお願い申し上げます。

●開催概要

大会名：ブラインドサッカー東日本リーグ 2015	 第 8 節「ダイバーシティ Day」

日時：2016 年 1 月 16 日(土)	 11:00～16:00	 ※小雨決行

	 	 	 12:30	 第 1 試合【全盲クラス】デモンストレーション試合

	 	 	 14:30	 第 2 試合【弱視クラス】F.C.SFIDA つくば	 vs	 Grande	 TOKYO

会場：新宿区立大久保公園

	 	 	 新宿区歌舞伎町 2-43

	 	 	 http://www.city.shinjuku.lg.jp/seikatsu/midori02_000105.html

入場：無料、観戦自由

主催：NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

共催：歌舞伎町タウン・マネージメント

後援：新宿区

※大会スケジュールおよび試合結果は、下記ページよりご覧いただけます。

	 http://www.b-soccer.jp/8640/event/event-event/higashinihon2015.html

以上

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会	 事務局

E-mail:	 media@b-soccer.jp	 	 	 協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073	 東京都新宿区百人町 1-23-7	 新宿酒販会館 2 階

電話：03-6908-8907	 FAX：03-6908-8908

 2 / 2

	 	 ブラインドサッカー	 取材申請書

【1 月 15 日(金)17:00 までにお申し込みください】

送信先	 FAX	 番号	 03-6908-8908（NPO 法人日本ブラインドサッカー協会事務局）

貴	 社	 名

媒	 体
新聞	 ・	 通信／ウェブ	 ・	 出版	 ・	 テレビ	 ・	 ラジオ

その他(	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名

※全員ご記入

ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

E-mail

ご取材

予定日

※	 選手、スタッフへのインタビューをご希望の場合は以下にその旨ご記入

ください。スケジュールや選手の状態によりご希望にお応えできない場

合もありますのでご了承ください。